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یک فوتی و شناسایی ۸ ابتلای جدید کرونا 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز هشت بیمار مبتلا به کرونا در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک نفر نیز در این بازه زمانی به دلیل این 

بیماری جان خود را از دست داد.
به گزارش ایسنا، از روز ۱7 تیرماه تا روز ۱۸ تیرماه ۱۴۰۲ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به 

7 میلیون و ۶۱۲ هزار و ۶۶۸ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۳۰۲ 
نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۸ تیرماه 7 میلیون و ۳7۰ هزار و ۵۸۱ نفر از 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
7 نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ تیرماه نیز ۵۶ میلیون و ۹۱۳ 
هزار و ۹۶۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. تا روز ۱۸ 
تیرماه ۶۵ میلیون و ۲۳۵ هزار و ۶۵۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۱ هزار و 
۶۱۲ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و 7۳۰ هزار و ۲۹7 نفر نیز دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۹7 هزار و ۵۶۱ دوز رسید.

شرکت سایپا در مرگ هفت سرنشین خودروی پراید 
مقصر شناخته شد

رئیس پلیس راه استان همدان گفت: شرکت سایپا در سانحه رانندگی جاده 
کبودرآهنگ به سمت روستای خان آباد و مرگ هفت سرنشین سواری پراید 
مقصر شناخته شد.سرهنگ علی فکری در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
با بررسی های فنی و کارشناسی صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس راه 
استان همدان در خصوص تصادف سواری پراید با کامیون اسکانیا که در 
محور کبودرآهنگ به خلعت آباد حادث و منجر به جان باختن هفت نفر از 
سرنشینان پراید شد، قصور سازنده خودرو )شرکت سایپا( در عدم استحکام 

بدنه و شاسی در این تصادف محرز است.
وی سهم قصور راننده پراید در بروز این سانحه به علت انحراف به چپ را 
۵۰ درصد دانست و اضافه کرد: بنابراین شرکت سایپا به علت نبود استحکام 
در بدنه خودرو و راننده پراید به علت انحراف به چپ در این تصادف نقش 
داشتند.رئیس پلیس راه استان همدان اظهار داشت: بر اساس تبصره ۳ 
ماده ۱۴ به میزان ۵۰ درصد از تمام خسارات جانی و مالی وارده به خودرو 
و سرنشینان سواری پراید، به شرکت سایپا حق السهم و مسئولیت داده 
شد.سرهنگ فکری یادآوری کرد: عصر جمعه هفته گذشته برخورد سواری 
پراید با اسکانیا در فاصله یک کیلومتری جاده کبودرآهنگ - خلعت آباد 
)خان آباد( منجر به مرگ هفت سرنشین سواری پراید شد.وی افزود: در این 
سانحه به علت شدت بالای تصادف همه هفت سرنشین سواری پراید از جمله 

۲ کودک ۲و ۶ ساله جان باختند.
رئیس پلیس راه استان همدان گفت: محور کبودرآهنگ- خلعت آباد یک 
مسیر فرعی مسطح، ۲طرفه با عرض هفت متر است با این وجود از محورهای 

حادثه خیز استان به شمار نمی رود.
وی افزود: عید غدیر سال گذشته چهار نفر در سانحه جاده ای مسیر 
غارعلیصدر جان باختند بنابراین امسال توان پلیس برای پیشگیری از بروز 
سانحه در سه محور حادثه خیز غارعلیصدر. قهاوند و آورزمان ملایر معطوف 
شد.سرهنگ فکری گفت: این سانحه فوتی در یک محور فرعی رخ داده که 
با توجه به وجود بیش از سه هزار کیلومتر راه فرعی در همدان، امکان استقار 

نیرو و تیم گشتی برای کنترل همه مسیرها میسر نیست.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ استان همدان در این سانحه 
جاده ای یک مرد بزرگسال، ۲ خانم بزرگسال، ۲ دختر بچه و ۲ پسر بچه 

جان باختند.

توضیح ثبت احوال درباره تغییر 
اسامی نامتعارف اجباری برای تغییر نام وجود ندارد

سازمان ثبت احوال کشور درباره خبر تغییر اسامی نامتعارف و زننده 
توضیحاتی ارایه کرد.

به گزارش ایسنا، با توجه به انتشار خبری مبنی بر اینکه سازمان ثبت 
احوال کشور اعلام کرده  که صاحبان برخی نام ها و نام های خانوادگی مانند 
عبدالعزی، سعید بهزاد، سرتیپ و سلطانعلی باید برای تغییر اسامی خود 
اقدام کنند، پیگیری خبرنگار ایسنا از روابط عمومی سازمان ثبت احوال 
کشور نشان داد که »هیچ اجباری در تغییر نام وجود ندارد و صرفا دارندگان 
اسامی که مغایر ارزش های اسلامی و یا القاب و نام های زننده و مستهجن 
یا نامناسب هستند - در گذشته این اسامی گذاشته می شد -، می توانند با 
مراجعه به سازمان ثبت احوال اسامی خود را تغییر دهند و هیچ اجباری 

وجود ندارد.
 در گذشته این اسامی گذاشته می شد اما اکنون انتخاب اسامی که موجب 
هتک حیثیت و مقدسات اسلامی می گردد و همچنین عناوین و القاب و 
نام های زننده و مستهجن مورد پذیرش ثبت احوال قرار نمی گیرد و ممنوع 

است.«

ثبت بیش از ۷۹ هزار ازدواج و ۳۷ هزار طلاق 
در کشور طی ۲ ماه

بر پایه آمار ثبت احوال کشور در دو ماهه نخست امسال )تا ابتدای خرداد 
ماه( سال ۱۴۰۲ در کل کشور 7۹ هزار و ۲۶۰ مورد ازدواج و ۳7 هزار و 7۰۱ 
مورد طلاق به ثبت رسیده است.به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال 
کشور طی فروردین و اردیبهشت ماه امسال، از کل 7۹ هزار و ۲۶۰ ازدواج 
ثبت شده تا خرداد ماه سال جاری در کشور بیشترین ازدواج ها به ترتیب 
مربوط به استان های تهران با ۹۲7۲ مورد، خراسان رضوی با 7۱۲۵ مورد و 

خوزستان با ۶۱۵7 مورد است. 
همچنین کمترین ازدواج ثبت شده در کشور نیز در همین زمان به ترتیب 
مربوط به استان های سمنان با ۴۶۰ ازدواج، ایلام با ۶۶۳ ازدواج و کهگیلویه 
و بویراحمد با ۱۱۵7 مورد ازدواج بوده است.بر پایه این گزارش از ۳7 هزار 
و 7۰۱ مورد طلاق به ثبت رسیده، کمترین طلاق به ترتیب مربوط به 
استان های ایلام با ۱۸۵ مورد، خراسان جنوبی ۳۱۲ و کهگیلویه و بویراحمد 

با ۳7۴ مورد است.
همچنین بیشترین طلاق ثبت شده در دو ماهه نخست سال جاری نیز به 
ترتیب مربوط به استان های تهران با ۶۲۲۹ مورد طلاق، خراسان رضوی 

۴۰۶۸ مورد و اصفهان با ۲۰۰۰ طلاق بوده است.

اجرای 46پروژه محلی 
بر اساس خروجی طرح »من شهردارم« در منطقه ۲

شهردار منطقه ۲ گفت: ۴۶ پروژه در قالب توسعه محلی بر اساس نظر 
شهروندان در طرح »من شهردارم« اجرایی می شود.

به گزارش  روابط عمومی شهرداری منطقه۲ ، مهدی صالحی شهردار منطقه  
با بیان اینکه تدوین سیاست های مناسب و برنامه ریزی در راستای ارتقای 
خدمت در محلات  از رویکردهای مدیریت شهری است، گفت:   در سال 
جاری ۴۶ پروژه توسعه محلی متناسب با برداشت های میدانی و  نظرات 
شهروندان و معتمدان محلی در« طرح من شهردارم« طراحی و مصوب شد. 
وی با بیان اینکه طرح »من شهردارم« بر اساس اولویت بندی پروژه های 
توسعه محلات با آرای مردمی و نظرسنجی از شهروندان در راستای اجرای 
پروژه های محله محور و کمک به پیشرفت شهر تعریف شده است، گفت: 
این پروژه ها در دو بخش  مستمر و غیرمستمر مصوب و اجرایی خواهد شد.

وی با بیان اینکه مهم ترین هدف مدیریت شهری در اجرای این پروژه ها، 
رفع نیازهای واقعی و ضروری شهروندان است، افزود: پروژه های تعریف شده 
بیشتر مبتنی بر بهسازی فضاهای عمومی محله، درقالب ۲7 پروژه عمرانی، 
۱۰ پروژه در حوزه خدمات شهری و ۹ پروژه ترافیکی طراحی شده و در 

حال اجرا است.

کرونا

راهور

شهری

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

5/2 میلیون شاغل، بیمه نیستند

دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد

برنامه »مهار و کاهش سقط خودبخودی« آماده ابلاغ

تامین  مدیرعامل سازمان  گروه اجتماعی: 
اجتماعی صبح دیروز در نشستی خبری ضمن 
تبریک هفته تامین اجتماعی اظهار کرد: همه 
تلاش خود را می کنیم که امنیت و آسایش را 
برای ۴۶ میلیون بیمه شده رقم بزنیم.میرهاشم 
موسوی گفت: قبل از انقلاب حدود ۲۰ درصد 
جامعه ما تحت پوشش بیمه های اجتماعی 
بودند و امروز بالغ بر 7۳ درصد جامعه۸۵ 
میلیونی ایران تحت پوشش بیمه های 
اجتماعی هستند و این برای ما توفیق است.
وی با بیان اینکه خدمات تامین اجتماعی یکی 
از پرسخاوت ترین خدمات است، گفت: البته 
ممکن است مشکلاتی در برخی حوزه های 
خدمت رسانی داشته باشیم؛ ۱۸ نوع خدمت 
کلان و راهبردی داریم که حتی بعد از فوت 
افراد تحت پوشش، به بازماندگانشان می رسد 
اما ما همچنان این را پنجره فرصت قلمداد  
کردیم که بتوانیم برای حدود ۲7 درصد 
باقی مانده هم برنامه ریزی راهبردی داشته 
باشیم و برآورد می شود که حداقل در حوزه 
کسب و کارهای رسمی و غیررسمی حدود ۶ 
میلیون نفر جمعیت هدف تحت پوشش تامین 

اجتماعی را می توان تعریف کرد.
موسوی در ادامه به اصلاح و ساماندهی صندوق 
با رویکرد توانمندسازی و پایداری صندوق از 
بعد منابع اشاره کرد و افزود: استقراض بی 
رویه اتفاق نامیمونی در صندوق بود.  سال 
گذشته با ۱۰۶ هزار میلیارد تومان به عنوان 
ابربدهکارترین دستگاه به سیستم بانکی بودیم 
که با تعامل دولت تسویه انجام شد. همچنین 
دولت ۱7۰ هزار میلیارد تومان از بدهی خود 
را تادیه کرد که این بی سابقه بود.مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی افزود: سال گذشته 
کل سود دریافتی از شستا که۲۰ هزار میلیارد 
تومان بود، در حالیکه سود تسهیلات بانکی که 
گرفته بودیم اگر تسویه نشده بود عددی حدود 
۲۵ هزار میلیارد تومان می شد یعنی بیش 
از کل سود شستا؛ کدام صندوق می تواند با 
این بیماری کنار بیاید که ما استقراض کنیم 
و فقط سالی حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان، 
تامین سود تسهیلات گرفته شده را بدهیم 
که از این جلوگیری شد.وی افزود: همچنین 
اتفاق دیگری که رخ داد این بود که حدود 
۴۶ هزار میلیارد تومان از همین محل، افزایش 
سرمایه برای بانک رفاه ایجاد کردیم.مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی با اشاره به توسعه 
کمی و کیفی خدمات این سازمان گفت: علی 
رغم اینکه مشکلات و چالشهایی داشتیم اما 
همچنان از تکالیف در حوزه خدمت رسانی 
غفلت نکردیم. در این شرایط نه تنها کاهش 
خدمت نداشتیم بلکه افزایش خدمت داشتیم.
ارائه خدمات درمانی روزانه به ۱.۲ میلیون نفر

به گفته وی، در حوزه درمان، روزانه به حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر خدمت درمان 
ارائه و 7۲ درصد درمان به شکل خرید 
راهبردی انجام می شود.وی گفت: خدمات 
سرپایی در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰، ۱۸ 
درصد رشد داشته است. در خدمات بستری 
نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش خدمت 
داشتیم و روزانه حدود ۱۴ هزار خدمت بستری 

در حوزه درمان ارائه خدمت داریم.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان 
اینکه بیماری دیابت و فشار خون را در اولویت 
قرار دادیم، افزود: زمانی که دولت را تحویل 
گرفتیم حدود ۶ مرکز کیلینیک دیابت و 
کنترل فشار خون در مراکز راه اندازی کرده 
بودیم و اکنون ۱۸۵ مرکز کیلینیک دیابت و 
فشار خون را به طور فعال در کشور داریم.

وی ادامه داد: علاوه بر اینکه مراکز خرید 
راهبردی خدمات را باید توسعه دهیم، اعتقاد 
داریم به دلیل اینکه خدمات درمان مستقیم 
رایگان است، باید توسعه یابد. سال ۱۴۰۰ 
بودجه توسعه خدمات درمانی ۴۵۰۰ میلیارد 
تومان، سال گذشته ۹۵۰۰ میلیارد تومان و 
امسال ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است.

وی با اشاره به اینکه برنامه داریم ۲۹ پروژه 
درمانی را در حوزه درمانی افتتاح کنیم، 
گفت: در حال حاضر بالغ بر ۲۰۰ پروژه در 
دست احداث قرار دارد که عمدتا کاربری این 
پروژه ها درمانی است.مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی به بهره برداری از بیمارستان هدایت 
در سال گذشته اشاره کرد و افزود: علاوه بر 
این بیمارستان، بیمارستان دیگری در لنگرود 
گیلان و همچنین درمانگاه های متعددی در 
مناطق کم برخوردار و محروم در سال گذشته 

به بهره برداری رسید.
موسوی در ادامه با بیان اینکه در موضوع طرح 
دارویاری بالغ بر ۴۰۰ قلم داروی جدید تحت 
پوشش بیمه ای قرار گرفت، گفت: در هفته 
گذشته تمامی آنچه که باید به داروخانه ها 
تا پایان اردیبهشت ماه پرداخت می کردیم را 
پرداخت کردیم و در حوزه پرداخت هزینه 

دارویی، بدهی نداریم. 
موسوی در ادامه این نشست خبری، همچنین 
اعلام کرد که خدمات ناباروری سال گذشته 
برای اولین بار در راستای تعالی جمعیت 
تحت پوشش قرار گرفت و رشد ۱۲ برابری 
را اکنون در پرونده هایی که برای این موضوع 
تشکیل شده شاهد هستیم. تاکنون ۴7 هزار 
و ۵۰۰ پرونده تشکیل شده و بالغ بر ۴۰۰۰ 
میلیارد ریال هزینه تقبل شده از حوزه ما برای 
کمک بوده است. مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه سالانه حدود ۱۶۰ 
میلیون مراجعه با هوشمندسازی خدمات به 
صورت غیرحضوری صورت می گیرد که از این 
تعداد سالانه ۴۴ میلیون ارائه خدمت انجام 
شده است، گفت: در سال ۱۴۰۰، ۴۳ خدمت، 

غیرحضوری ارائه شد و تاکنون ۵7 خدمت، 
غیرحضوری ارائه می شود.موسوی با اشاره به 
نسخه الکترونیک اظهار کرد: تاکید ما در این 
زمینه بر توسعه بیشتر و عمق بخشی کیفی 
به این موضوع است. در حال حاضر بیش از 
۹7 درصد نسخه نویسی ها الکترونیک است و 
نسخه پیچی در بخش پاراکیلینیک نیز بیش 
از ۹۰ درصد شده است.وی با اشاره به ارائه 
مشاوره بیمه ای از طریق خط تلفن ۱۴۲۰ 
گفت: در سال گذشته 7.۵ میلیون مشاوره 
به صورت غیرحضوری اتفاق افتاد. البته این 
هم به صورت هوش مصنوعی رونمایی خواهد 
شد که با استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی 
و چت هوشمند، مشاوره هایمان نیز به سمت 
الکترونیکی برود که امید است در این زمینه 

نیز کارهایی بیش از این انجام دهند.
وی افزود: یک سال است پیگیر بیمه های 
پلتفرمی هستیم و امسال این را عملیاتی 
خواهیم کرد.موسوی در بخش دیگری از 
سخنان خود به حوزه اقتصادی اشاره کرد 
و گفت: افزایش نرخ بازدهی و رشدی که 
دنبال می کردیم و مسئله فساد و مواجهه با 
مداخلات نامعمول جزو اولویت هایمان بود. دو 
شاخص افزایش تولید و سود را جزو اولویت ها 
قرار دادیم.وی با بیان اینکه ۱۲ راهبرد کلان 
اقتصادی جمع بندی شده است که در شستا 
پیگیری می شود، خاطرنشان کرد: در ۲۲ 
شرکت، ثبت رکورد تاریخ فعالیت تولیدی 
را داریم. در ۳۹ شرکت ثبت رکورد در ۵ 
سال اخیر داشته ایم و در ۱۹ شرکت بیش از 
ظرفیت اسمی تولید داریم.موسوی خاطرنشان 
کرد: فروش تجمیعی شستا براساس آخرین 
رقم اعلامی در سال ۱۴۰۰، ۱۶۱ همت بوده 
و در سال گذشته ۲۳۰ همت فروش تجمیعی 
را در شستا شاهد هستیم؛ یعنی ۴۳ درصد 
رشد. در سود خالص تجمیعی، سال ۱۴۰۰ 
حدود ۳7.۹ همت سود خالص داشتیم و با 
افزایش ۵۰ درصدی در سال ۱۴۰۱ این رقم 
به ۵7 همت رسید.وی با بیان اینکه در حوزه 

پروژه های شستا ۹۰ پروژه توسعه ای و ایجادی 
تعریف شد که سال گذشته ۱۴ پروژه، بالغ بر 
۴7 همت عملیاتی شده است، خاطرنشان کرد: 
شستا ۴۰۰ همت ظرفیت سرمایه گذاری در 
برنامه ۴ ساله در حوزه سرمایه گذاری پیش 
بینی کرده است. سال قبل حدود ۵۰ همت 
هدفگذاری شده بود که این اتفاق افتاده است 
و سال جاری نیز رقم ۸۰ همت اتفاق افتاده 
است. وی با بیان اینکه توسعه مراکز ما عمدتا 
در مناطق محروم بوده است، گفت: اساسا 
توسعه ایجادی ما در مناطق محروم براساس 
سطح بندی است. اکنون یکی از مراکزی که 
با رویکرد توجه به منطقه محروم با وزارت 
بهداشت توافق کردیم بیمارستان دهدشت 
است که در سفر رئیس جمهوری مصوب شده 
است که ۳۰ درصد هزینه را سازمان و 7۰ 
درصد را وزارت بهداشت پرداخت کند؛ این 
مدل را برای بقیه مناطق جهت اجرا اعلام 

امادگی کرده ایم.
5/2 میلیون شاغل، بیمه نیستند

موسوی در پاسخ به اینکه چند درصد شاغلان 
بیمه ندارند و چه راهکاری در این زمینه در 
نظر گرفته شده است؟ توضیح داد: برآورد 
می شود که حدود ۶ میلیون نفر می توانند 
تحت پوشش بیمه ما قرار گیرند. ارقام متفاوت 
است؛  براساس آخرین گزارش حوزه بیمه ای، 
در بین افراد شاغل ۵.۲ میلیون نفر را برآورد 
کرده بودند که شاغل هستند و فرار بیمه ای 
دارند یا پاره وقت هستند و بیمه شان واریز 
نمی شود.وی این را هم گفت که اکنون برآورد 
داریم که کارفرما خودش بیمه شده نیست 
و همکاران در حال فراهم کردن بستری 
هستند که یکی از راهکارها این است که 
به سراغ بیمه های پلتفرمی برویم. اکنون در 
اسنپ حداقل می توان بین یک تا ۲ میلیون 
نفر را تحت پوشش قرار داد. در برنامه هفتم 
پیش بینی شده است که به این سمت برویم 
که اختیارا و ترویجا و به صورت تبلیغی 
دوستان از این مواهب استفاده کنند و اگر این 

اتفاق نیفتاد باید به سمت بیمه های اجباری 
برای این مشاغل برویم. در رابطه با کارفرمایان 
نیز همین گونه است. اکنون دوستان طرحی 
را برای کارفرمایان آماده می کنند که به 
شکل توافقی کارفرماها خود را بیمه کنند.وی 
درخصوص فرار بیمه ای نیز بیان کرد: در این 
زمینه هم رویکرد خوداظهاری و هم رویکرد 
بازرسی و کشفی ها را دنبال می کنیم و امسال 
حداقل ۵۰۰ هزار نفر هدفگذاری شده است 
که کشفی های بیمه های اجباری را از طریق 

بازرسی داشته باشیم.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در ادامه با 
اشاره به اینکه بالغ بر ۴۶ هزار نفر کادر پزشکی 
در مراکز ملکی مان ارائه خدمت می کنند و 
نظام جامع تامین نیروی انسانی در این سازمان 
موجود است، گفت: افت نیرو به اقتضای 
شرایطی که براساس بازنشستگی اتفاق می 
افتد حاصل می شود و به همان نسبت جذب 
در بخشهای مختلف رقم می خورد. سال 
گذشته بالغ بر ۳۵۰۰ نفر جذب نیروی انسانی 
داشتیم که امسال هم پیش بینی هایی در این 
زمینه صورت گرفته و کارهای مقدماتی آن در 
حال انجام است تا افت نیرو را تامین کنیم.

موسوی این را هم اعلام کرد که اصلاح نظام 
پرداخت پزشکان را هیات مدیره مصوب کرده 
است و ضابطه اجرایی آن ظرف همین هفته ها 
ابلاغ می شود.وی خاطرنشان کرد: بعد از ۶ 
سال برای اولین بار تبدیل وضعیت نیروهای 
درمان علی الخصوص پزشکان را امسال انجام 
دادیم و این هم ظرفیتی بود که بتوان جذب و 
نگهداشت نیروی انسانی را برای حوزه پزشکان 
و پرستاران انجام دهیم.وی درخصوص بیمه 
دانشجویی نیز گفت: در بحث بیمه دانشجویی 
طرح جدیدی را حوزه بیمه ای تحت عنوان 
بیمه خانوار ایرانی آغاز کردیم و هم بیمه 
زنان خانه دار و هم بیمه دانشجویان را دنبال 
کردیم. در ذیل بیمه خانوار ایرانی ۱.۴ میلیون 
نفر جذب داشتیم که ۵۳ هزار دانشجو اکنون 

ثبت نام کرده اند.

معاون درمان وزارت بهداشت از آمادگی ۲۴7 
مرکز درمانی کشور برای پذیرش بیماران 
خارجی خبر داد و گفت: سال گذشته بیش 
از یک میلیون بیمار غیرایرانی در کشور 
پذیرش شده اند.به گزارش ایسنا، صالح 
مهدی الحسناوی، وزیر بهداشت عراق که در 
راس هیاتی به کشورمان سفر کرده است روز 
گذشته با دکتر سعید کریمی، معاون درمان 
وزارت بهداشت دیدار و درخصوص تعاملات دو 
کشور در حوزه درمان و توسعه همکاری های 
درمانی و آموزشی گفتگو کرد.بنابر اعلام وبدا، 
دکتر سعید کریمی - معاون درمان وزارت 
بهداشت در دیدار صالح مهدی الحسناوی، 
وزیر بهداشت کشور عراق، با بیان اینکه 
۲۴7 مرکز درمانی در کشور با استانداردهای 
پذیرش بیماران خارجی مطابقت دارند، افزود: 
در این مراکز به منظور احترام به حقوق بیمار 
و سهولت در تعامل و دریافت خدمات بهتر، 

اطلاعات و اعلان ها به زبان انگلیسی و عربی 
نیز تمهید شده است.وی ادامه داد: از این ۲۴7 
مرکز درمانی آماده پذیرش بیماران خارجی، 
۲۲۶ مرکز بیمارستان بوده و ۱۸ مرکز به 
صورت )Day care( یا بستری کوتاه مدت 
و ۳ مرکز نیز خدمات دندانپزشکی ارائه می 
دهند.کریمی خاطرنشان کرد: ۳7 دانشگاه و 
دانشکده علوم پزشکی در ۲۸ استان کشور، 
امکان پذیرش و ارائه خدمات درمانی به 
بیماران خارجی را دارند.معاون درمان وزارت 
بهداشت از پذیرش بیش از یک میلیون بیمار 
غیر ایرانی در سال گذشته خبر داد و گفت: 
بیشترین مراجعه کنندگان از کشورهای 
افغانستان و عراق بوده و در رتبه های بعدی 
به ترتیب، کشورهای پاکستان، آذربایجان، 
عمان، ارمنستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
ترکیه و بحرین قرار دارند.وی با اشاره به 
اینکه تاکنون از ۱۶۴ کشور دنیا برای دریافت 

خدمات درمانی به ایران سفر کرده اند، تصریح 
کرد: بیمارانی که از کشورهای دیگر به ایران 
سفر می کنند، به ترتیب در زمینه های درمان 
ناباروری و خدمات مربوط به بیماری های زنان 
و زایمان، چشم پزشکی، ارتوپدی، جراحی های 
پلاستیک، عروق و اورولوژی خدمت دریافت 
کرده اند.کریمی، گسترش همکاری ها با کشور 
عراق در حوزه انتقال تجارب موفق در زمینه 
آموزش بالینی در مراکز درمانی را از جمله 
اقدامات موثر در بهبود کیفیت خدمت رسانی 
به بیماران عنوان کرد و افزود: آموزش های 
بالینی در مراکز درمانی عراق، می تواند کمک 
کند که بیماران عراقی در کشور خودشان 

درمان شوند.
وی گفت: یکی دیگر از تجاربی که می 
تواند موثر باشد، تدوین استاندارد خدمات و 
راهنماهای بالینی است؛ در ایران حدود هزار 
و ۲۶۴ راهنمای بالینی و استاندارد خدمت 
تدوین کرده ایم که دانشگاه های عراق نیز می 
توانند همین استانداردها و راهنماهای بالینی را 
استفاده کرده یا اینکه در تدوین استانداردهای 
بالینی به کشور عراق کمک کنیم.وی، به 
شبکه آزمایشگاهی کشور نیز اشاره کرد 
و گفت: تست ها بر اساس توانمندی ها و 
تخصصی بودن آزمایشگاه ها ارجاع می شوند. 
همچنین آزمایشگاه مرجع ایران مورد تایید 
سازمان بهداشت جهانی است و در زمینه 
اعتباربخشی آزمایشگاه ها جزو مراکزی است 

که سازمان بهداشت جهانی این آزمایشگاه را 
تایید کرده است. 

همچنین تست های تخصصی که ممکن است 
از سویه جدیدی از یک بیماری خاصی باشد 
نیز در آزمایشگاه های مرجع ایران انجام می 
شود.وی درخصوص پیوند اعضا، اظهار کرد: در 
سال ۲۰۲۲، هزار و ۱۶ پیوند عضو در کشور 
انجام شده است.کریمی بیان کرد: در کشور ما 
۳۰ مرکز پیوند کلیه، ۱۱ مرکز پیوند کبد، ۱۱ 
مرکز پیوند قلب، ۴ مرکز پیوند ریه و ۴ مرکز 
پیوند پانکراس وجود دارد و همانطور که می 
دانید پیوند قلب به سطح بالایی از دانش و 
تخصص نیاز دارد و ما در این زمینه به بالاترین 

سطح رسیده ایم.
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
در بین تمام کشورهای دنیا، از نظر اهدا از 
فرد مرگ مغزی رتبه ۳۰ ام و از نظر اهدا از 
فرد زنده مانند پیوند کلیه، رتبه ۲۱ را داریم، 
خاطرنشان کرد: از ۲۱ سال قبل کار پیوند در 
کشور ما انجام می شد و کاهشی که در این 
زمینه به وجود آمد، مربوط به دوران کرونا 
بود و بعداز آن روند صعودی به روال سابق 
بازگشت.وی همکاری بین وزرای امور خارجه 
و بهداشت دو کشور و نیز وزارت گردشگری 
ایران را از الزامات گسترش خدمات به بیماران 
خارجی برشمرد و تاکید کرد: معتقدیم که 
بیماران خارجی باید از مسیرهای مشخص و به  
صورت کنترل  شده مراجعه کنند و بیمارستان 

مقصد از همان مبداء مشخص باشد. کریمی 
تصریح کرد: برای تحقق این امر، ساز و کارهای 
مشخصی در وزارت بهداشت تهیه شده تا هم 
در روند درمان بیماران تسهیل شود و هم بیمار 
با آگاهی از خدمات مراکز و هزینه های مربوطه، 
در مسیر صحیح درمان قرار گیرد.معاون درمان 
وزارت بهداشت با بیان اینکه برخی از خدمات 
درمانی از سوی ایران می تواند در داخل 
کشور عراق به بیماران ارائه شود، اظهار کرد: 
ساز و کار این امر نیز در جلسات تخصصی 
با مسئولان وزارت بهداشت کشور عراق مورد 

بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ادامه، دکتر 
الحسناوی، وزیر بهداشت کشور عراق نیز 
در این دیدار با بیان اینکه بخش اعظمی از 
بیمارانی که درمان خود را در خارج از عراق 
دنبال می  کنند، از خدمات درمانی جمهوری 
اسلامی ایران بهره  مند می  شوند، خواستار 
توسعه همکاری  ها در راستای تسهیل در 
ارائه این خدمات شد.دکتر الحسناوی با 
بیان اینکه بیماران عراقی یا از طریق ارجاع 
وزارت بهداشت این کشور و یا با تصمیم و 
هزینه شخصی برای درمان خود به مراکز و 
بیمارستان  های ایران مراجعه می  کنند، عنوان 
کرد: قراردادهای همکاری با مراکز درمانی و 
ارائه تعرفه  های مشخص می  تواند فرآیند 
جذب و درمان بیماران عراقی در داخل ایران 

را تسهیل کند.

دبیر قرارگاه جوانی جمعیت و سلامت خانواده وزارت 
بهداشت با بیان اینکه نرخ باروری در سال ۱۴۰۱ با روند 
افزایشی به ۱.۶۶ رسیده است، گفت: پس از ابلاغ قانون 
و اجرای برنامه های جوانی جمعیت و سلامت خانواده 
در گروه های سنی ۳۵ تا ۳۹ سال، ۴۰ تا ۴۴ سال و 
۴۵ تا ۴۹ سال، شاهد روند افزایشی فرزندآوری بوده ایم.
به گزارش ایسنا، دکتر صابر جباری فاروجی با بیان این 
مطلب در هجدهمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت و 
سلامت خانواده وزارت بهداشت، با بیان اینکه امسال ۳۱ 
دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی در ۳۱ استان موفق به 
کسب رتبه برتر جایزه ملی جمعیت شدند، گفت: جایزه 

ملی جوانی جمعیت امسال برای نخستین بار به برگزیدگان 
جمعیت اعطا شد و شش دانشگاه علوم پزشکی نیز موفق 
به کسب رتبه دوم این جایزه شدند.وی افزود: دانشکده ها 
و دانشگاه های علوم پزشکی زنجان، اصفهان، اهواز، شیراز، 
گلستان، کرمانشاه، اردبیل، بم، قزوین، قم، کرمان و سمنان 
در اجرای برنامه های جمعیتی و شاخص های حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت کارنامه خوبی ارائه کرده اند.وی با 
مقایسه نرخ باروری کل )متوسط تعداد فرزندان زنده ای که 
هر زن در سنین باروری ۱۵ تا ۴۹ سال به دنیا می آورد( در 
سال های مختلف، اذعان داشت: در سال ۱۳۶۵ نرخ باروری 
۶.۳ بود. با شروع سیاست های تنظیم خانواده از سال ۱۳۶۸ 

این عدد در سال ۱۳7۵ به ۲.۵۲ رسید.
سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت اضافه کرد: در سال ۱۳۹۵ نرخ باروری به 
۲.۱۲ و در سال ۱۴۰۰ به ۱.۶۵ رسید که با ابلاغ قانون 
جوانی جمعیت و سلامت خانواده در این سال، نرخ باروری 
در سال ۱۴۰۱ با روند افزایشی به ۱.۶۶ رسیده است.دکتر 
جباری یادآور شد: پس از ابلاغ قانون و اجرای برنامه های 
جوانی جمعیت و سلامت خانواده در گروه های سنی ۳۵ 
تا ۳۹ سال، ۴۰ تا ۴۴ سال و ۴۵ تا ۴۹ سال، شاهد روند 
افزایشی فرزند آوری بوده ایم.وی با اشاره به این که حدود 
۳۰ درصد بهورزان و مراقبان سلامت در طرح رویش 

موضوع ماده ۴۶ قانون جوانی جمعیت فعالیت داشتند، بیان 
کرد: فعالیت ۱۶ هزار بهورز و مراقب سلامت در این طرح 
موجب افزایش ۶۸ هزار و ۲7۴ تولد یعنی ۱۵.7۴ درصد از 
کل موالید شده است. در این طرح ۴۲ درصد از واحدهای 
بهداشتی بالغ بر ۹ هزار و ۸۴۸ واحد مشارکت داشتند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، جباری تصریح کرد: برنامه جامع 
مهار، پایش، پیشگیری و کاهش سقط خودبخودی جنین 
به صورت ادغام یافته در شبکه بهداشت شامل آموزش 
عمومی اصلاح سبک زندگی و آسیب های وارده ناشی از 
تغذیه و داروها بر سلامت جنین تدوین و آماده ابلاغ به 

دانشگاه ها توسط معاونت بهداشت وزارت بهداشت است.

معاون وزارت بهداشت اعلام کرد

۲4۷ مرکز درمانی ایران آماده پذیرش بیماران خارجی


